
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 154 del 07/10/2023    

Repertorio Generale n. 1224  del   07/10/2023 

Oggetto:  ISTITUZIONE  STALLI  DI  SOSTA RISERVATI  ALLA  POLIZIA  LOCALE  - 
PIAZZA  SAN  DOMENICO  -  DIVIETO  DI  SOSTA  ECCETTO  VEICOLI  POLIZIA 
LOCALE. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 154 del 07/10/2023
    

Oggetto: ISTITUZIONE STALLI DI SOSTA RISERVATI ALLA POLIZIA LOCALE - 
PIAZZA SAN DOMENICO - DIVIETO DI SOSTA ECCETTO VEICOLI POLIZIA 
LOCALE.

IL COMANDANTE

PREMESSO che la sede del Comando di Polizia Locale è ubicata nel 
Corso Umberto I, all’interno di una zona a traffico limitato priva di 
idonea area di parcheggio per i veicoli di servizio;

CHE i  suddetti  veicoli,  attualmente,  risultano  ricoverati  presso  il 
parcheggio  denominato  “Porta  Catania”,  area  distante  diverse 
centinaia di metri dalla sede di cui sopra, con gravi ripercussioni 
sulla  prontezza  e  operatività  delle  quotidiane  attività  esterne  di 
polizia locale;

CHE la  natura  del  servizio  di  Polizia  Locale  richiede,  sovente, 
prontezza  e  tempestività  nell’approntamento  dei  servizi 
automontati  i  quali,  a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo, 
riguardano:  incidenti  con  esiti  gravi  o  mortali  alle  persone,  TSO, 
attività di P.G., calamità naturali, reperibilità etc.; 

RITENUTO,  pertanto,  garantire  la  massima  efficienza  dei  servizi  di  polizia  locale, 
attraverso l’individuazione di un’area pubblica da destinare ad area di sosta per i 
veicoli di servizio ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera d) n. 1 del Codice della Strada;

copia informatica per consultazione



VISTO che l’unica area idonea e immediatamente limitrofa alla sede del comando di 
Polizia  Locale  trovasi  in  Piazza  San Domenico de Guzman fronte  ingresso  carraio 
della nota struttura ricettiva ivi ubicata;

VISTO l’art. 107 TUEL;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 di nomina del Comandante del Corpo;

     
    ORDINA

Istituire il divieto di sosta con previsione della rimozione forzata per 
tutti  i  veicoli,  ad eccezione di quelli  in uso al Comando di Polizia 
Locale, in Piazza San Domenico de Guzman nell’area frontistante 
l’ingresso carraio della struttura ricettiva ivi ubicata ed attualmente 
riservata a sosta residenti per una superficie pari a 5 stalli di sosta.

Rendere  nota  al  pubblico  la  presente  Ordinanza  attraverso 
installazione della  nuova segnaletica  verticale  ed orizzontale  con 
delimitazione dell’area a mezzo idonei dissuasori di parcheggio.

Consentire  l’esecuzione  dei  predetti  lavori  di  rifacimento 
segnaletica a partire dalle  ore 06.00 del 10/10/2023, periodo nel 
quale  sarà  vietata  la  sosta  a  tutti  i  veicoli  con  previsione  della 
rimozione forzata, fino al termine dei lavori.

Notificare la presente Ordinanza a :
Commissariato di P.S. (dipps145.5500@pec.interno.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it);
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);
ASM (asmtaormian@gigapec.it);
TEKRA (tekrasrl@legalmail.it)
Associazione Taxi
Associazione albergatori
Associazione commercianti.

AVVERTE:

La  violazione  alle  norme  di  cui  trattasi,  fate  salve  e  più  gravi 
responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice della 
Strada. D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

copia informatica per consultazione

mailto:me1420000p@pec.gdf.it
mailto:tekrasrl@legalmail.it


E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente 
ordinanza, il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia 
Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia tenuto 
ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e 
nelle  forme  di  legge  ricorso  gerarchico  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

Taormina li 07/10/2023

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


